40 *intulerimus, et ab omni homine eam non defenderimus, obligo me meosque haeredes vobis
vestrisque successoribus in poena dupli; et venditio haec firmo permaneat. Et ego Iohannes
comes Ceccani inductus utriusque partis precibus, et pro redemptione peccatorum meorum,
concedo et confirmo hanc venditionem huius vineae fieri, quae his lateribus terminatur. A primo
latere est via publica, a secundo latere est vinea Petri Versagranum, a tertio est terra Gammecase,
45 a quarto est vinea magistri Bellonis. Ad maiorem itaque cautelam paecepi presbytero
Benedicto dilecto notario meo, ut hoc in scriptis redigat et mei sigilli impressione consignet.
Hi sunt rogati testes: Magister Spinellus testis. Magister Amatucius testis. Amato Iohannis
Bovis testis.*
50 *In nomine Domini amen. Anno dominicae incarnationis 1209, pontificatus domni Innocentii
III papae anno 12, mense Novembris die 3. Hac die ego .Bartolomeus malii Nepotis
nullo me cogente aut vim inferente, sed proprio motu et mea voluntate atque tributa mihi
potestate a domno Iohanne comite Ceccani, trado et vendo tibi irrevocabiliter et in perpetuum
domno Landulfo venerabili abbati Sanctae Mariae de Flumine, et sociis tuis omnibus vestrisque*

p. 299.

successoribus, id est vineam unam positam in territorio Ceccano, quae his terminatur lateribus:
a primo latere est rivus balnei, a secundo est vinea Baronis Gaudibilis et terra Iohannis Sarraceni,
a tertio est terra Raynaldi Mucidi et vinea Rachelis, a quarto est vinea Petri Maionis.
Propter quod accepi pretium a vobis quatuor libras proventiensum et dimidiam, et quod plus
5 valet do vobis pro redemptione peccatorum meorum. Et si ego vel mei haeredes
vobis vestrisque successoribus litem aliquam intulerimus, et eam ab omni homine non defenderimus,
obligo me meosque haeredes vobis vestrisque successoribus in poena dupli, et venditio
haec firma permaneat. Et ego Iohannes Dei gratia comes Ceccani, inductus utriusque partis
10 precibus et pro redemptione meorum peccatorum concedo et confirmo hanc venditionem huius
vineae fieri. Ad maiorem itaque confirmatione paecepi presbytero Benedicto, dilecto notario
meo, ut hoc in scriptis redigat, et mei sigilli impressione consignet. Hic sunt rogati testes:
Magister Iacobus Sancti Heliae testis. Guido Clericus Ferentinus testis. Robertus domni Raynaldi
testis.
15 *In nomine Domine aeterni amen. Anno dominicae incarnationis 1209, pontificatus domni
Innocentii III. Papae anno eius 12. Kal. Maii. Hac die consecratum est altare ecclesiae beati
Iacobi apostoli, quae posita et iuxta pontem Ceccanum, per manus domni Alberti venerabilis
Episcopi Ferentini. De reliquiis sanctorum apostolorum Philippi et Iacobi, sancti Stephani
Protomartyris, sancti Nicolai confessoris, sancti Blasii martyris, sanctae Barbarae virginis,
et sanctorum martyrum Crhysanthi et Dariae et sociorum eius, Eleutherii episcopi et martyris,
20 Ambrosii martyris, Pontiani martyris, Marcellini et Petri, et aliquorum quorum et nomina
Deus novit. Et ego Albertus de Dei misericordia confisus et meritis gloriosae virginis Mariae
et beatorum apostolorum et sanctorum martyrum Iohannis et Pauli atque Ambrosii et omnium
sanctorum, omnibus qui ad praenominata ecclesiam in huius consecrationis die cum devotione
et reverentia venerint ad rogandum Deum pro remissione peccatorum, de iniuncta sibi poenitentia
25 quadraginta dies et quartam partem venialum relaxamus, per Christum dominum
nostrum. Et hanc chartam nostri sigilli munimine confirmamus.*
In nomine domini nostri Iesu Christi anno eius 1209, pontificatus domni Innocentii III.
papae anno eius 12, mense Augusti die 4. Quoniam humana natura debilis est et infirma, ideo introducitur
est et sapienter provisum, ut ea quae inter homines contrahuntur, in scriptis
redigantur, ne oblivioni perpetuo tradantur. Ego Iohannes de Ceccano propria spontaneaque
30 mea bona voluntate, nullo me cogente aut vim faciente, pro redemptione animae meae irrevocabiliter
trado et dono in perpetuum ecclesiae sancti Iacobi, cappellae sanctae Mariae de
Flumine et domino Landulfo venerabili abbati eiusdem loci et sociis eius quendam hominem

meum Iohannem Bonum nomine, cum toto tenimento suo, mobilibus et immobilibus suis, et omnibus ad eum pertinentibus, reservata mihi meisque haeredibus hac conditione, ut quando colligere faciam maiorem datam, ab ipso Iohanne Bono competens quaeratur adiutorium, ita quod non sit gravatus. Facta est itaque talis donatio in praesentia Iohannis abbatis Sancti Clementis, Beraldi abbatis Sancti Angeli de Casuere, et Georgii Sancti Heliae capellani, et in praesentia Philippi de Raynaldo, Philippi domni Heliae, et Samsonis militum, et hi omnes vocati sunt testes. Ad maiorem quoque cautelam et corroborationem facti mandavi presbytero

40 Benedicto, dilecto notario meo, ut haec in suis scriptis redigeret et mei sigilli impressione consignet.

Anno dominicae incarnationis 1209, pontificatus domni Innocentii III. papae anno eius
12, mense Decembris die 6, Iohannes de Ceccano dilecto familiari suo Raheli et Iohanni filio
eius salutem et amorem. Volentes diligere ecclesiam sanctae Mariae de Flumine, et in veneratione
45 eiusdem abbatem domnum Landulfum et eius socios habere, atque in iustis petitionibus
tuis te in hac parte audire; admittimus preces tuas, atque damus tibi licentiam vendendi
vineam quam tu habes ad rivum balnei, secundum quod petisti. Et ego Rahel nulla vi coactus
sed propria spontaneaque mea bona voluntate et filii mei Iohannis trado et vendo tibi domino
Landulfo tuisque successoribus pro ecclesia sanctae Mariae de Flumine vineam unam in territorio
50 Ceccano in loco qui dicitur Rivas balnei, cuius latera sunt haec: a primo latere vinea
Petri Maioris, a secundo latere vinea praescriptae ecclesiae, a tertio latere terra Rainaldi de
Sergia, a quarto latere terra Rosae de Pasa. Hi sunt vocati testes: Petrus de Guerra, Benedictus
de Rainone et Crescentius Menasterialis.

p. 300.

1210. Oddo dictus imperator per Tusciā aestivo tempore permanens, mense Novembri prohibitus a domno papa et excommunicatus, consilio domni Petri comitis de Celano et consilio Diopuldi ingressus est regnum Apuliae. Celebrato festo sancti Martini super Soram, tota terra usque Capuam redacta est in suo imperio; et citius quam potuit ivit super Aversam, et obsedit eam usque ad nativitatem Domini; non valens eam capere, reversus est Capuam, et hiemavit ibi, faciendo machinas ad capiendas civitates quae noblebant venire ad suam fidelitatem.

5 1211. Adveniente tempore aestatis, tota Apulia et Terra Laboris et maxima pars Calabriæ devenerunt ad fidelitatem Oddonis dicti imperatoris. Interim nuntii Alamanniae
10 venerunt ad Oddonem dictum imperatorem, qui dixerunt ei totam Alamanniam rebellatam fore. Et omnes archiepiscopi episcopi abbates duces principes comites et omnes barones Alamanniae elegerunt Fridericum regem Siciliae in imperatorem, et mandaverunt in Siciliam nuncios, qui conducerent dictum Fridericum salvum et incolumem ad recipiendum imperium in Alamannia. Quo auditu predictus Oddo imperator congregavit comites Apuliae et Terræ Laboris, confirmavit cum eis pacem et suam bonam voluntatem. Tactus dolore cordis intrinsecus, reversus est in Alamanniam, insidiando qualiter iam dictum Fredericum regem Siciliae capere posset, si ausus foret arripere iter vel per mare vel per terram.*

15 * *In margine codicis 2. haec leguntur:* Hoc anno tanta nix descendit ad terras, quod omnis homo vivens dicebat numquam tantam vidisse; per planitem duxit aquam ultra modum, et tam hiemavit per 15 dies, quod desiccavit multas ficus per vallas a radicibus.

1212. Fredericus rex Siciliae sola misericordia Dei vocatus in Alamanniam electus imperator, arripiens iter eundi in Alamanniam 16. Kal. Aprilis, quod fuit sabbato palmarum applicuit Gaietam, ibi honorifice receptus et ministratus mansit per mensem, postea ivit Romam. Quem dominus Innocentius papa tanquam et benigne suscipiens, cum maxima honorificentia eius solvit omnes expensas in civitate, et extra ei .. uncias auri dedit, et

omnia necessaria ei atque galeis usque Genuam ministravit et licentiavit et commendavit rerum, qui (pervenient) Papien. cum al.... cum ditantes salvum (niam) qui .. incredibili haberetur

30 1213. dominus Innocentius III. papa cum fratribus suis cardinalibus constituit et ordinavit concilium, et misit litteras per omne seculum, ut omnes qui debebant interesse concilio, in tertio anno in mense Novembri parati essent Romae.

1215. Tempore domni Innocentii papae tertii, anno eius 18, mense Novembri, 3. Idus Novembris dominus papa Innocentius primo ascendit in thalamum, et ibi celebrata oratione et benedictione super conventum, sic exorsus est dicens: *Desiderio desideravi hoc pasca manducare vobiscum antequam moriar* etc. Interfuerunt huic concilio 412 episcopi, primates autem et metropolitani 71, exceptis patriarchis. Abbates vero et priores ultra octingenti, exceptis omnibus nuntiis archiepiscoporum et episcoporum et aliorum praelatorum absentium, nec non regum et principum. Initiatum et completum est hoc concilium in ecclesia Salvatoris Romae quae Constantiniana vocatur.

40 1216. 10. Kalendas Iunii tempore domni Innocentii III. papae venit comes Rogerius de Aquila cum exercitu suo in territorio Ceccano, devastavit segetes Sanctae Mariae Fluminis, et incendit ei unam molam et duas molas Sancti Clementis; et sic rediendo hospitatus est in territorio Castri. Alio die coepit reverti Fundum, et dominus Iohannes de Ceccano insecurus est eum, invenit eum in territorio castri Vallisersae, praevaluit super eum; fugatus est comes, et dominus Iohannes cepit de exercitu suo Robertum de Aquila patrum comitis cum 70 militibus electis et aliis hominibus; praeda animalium fuit in quantitate bestiis, alia praeda robba fuit infinita, et comes et sic fugiendo usque Fundum cum reliquis domni Iohannis de Ceccano non detulit secum domni Iohannis de Ceccano in campo re ntes, et exultantes de tanta Perusinam civitatem